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’ Sytuacja przedsiębiorstw wytwarzających 

produkcję dla przemysłu obronnego jest wr

ęcz katastrofalna. Zaległości płatnicze 

odbiorcy, którym jest MON sięgają setek 

miliardów złotych. Brak zbytu na produko

wane wyroby i sprzęt, a także utrzymywani 

nie wykorzystanego notencjału wytwórczego 

dosłownie zarzyna przedsiębiorstwa. W tej 

sytuacji kilkanaście zakładów z tzw, "zbro 

jeniówki" m. in. "B'imar" Łabędy, WSK Rze- 

nisterstwie Pracy i Polityki Socjalnej. Na

dal nie został uregulowany status, prawny 
tych przedsiębiorstw oraz zasady ich finan

sowania, co w konsekwencji doprowadziło do 

do ich ekonomicznego załamania. Wobec powyż
szego domagali się uregulowań prawnych zak* 

ładów przemysłu zbrojeniowego i lotniczego, 

co powinno nastąpić po konsultacji ze zwią

zkami zawodowymi. Ponadto domagali się ure- 

gulowąnia należności finansowych wynikają-

Po spotkaniu w Radomiu

Przedsiębiorstwa zbrojeniowe bankrutują ?___
szów, FŁT Kraśnik, Zakłady Mechaniczne Tar

nów, HSW o,a, ftalowa .Vola, 'Pron.it" Pion

ki, 2M "Męsko" Skarżysko i 2M "Łucznik" Bi

dom postanowiły się zorganizować i bronić 

swoich interesów. Pierwsze takie spotkanie 

związkowe-w i przedstawicieli rad pracowni
czych odbyło się w Skarżysku, a drugie _ 

Stalowej «oli„

Przedstawiciele tych zakładów stwierdzi

li, że strona rządowa nie wywiązała się z» 

swoich zobowiązań, podpisanych Ib lutegobr 

zawartych w komunikacie po spotkaniu w Mi- 

cych ze sprzedaży produkcji specjalnej.

Oczekują też od rządu określenia potrzeb w 

zakresie produkcji specjalnej na najbliższe 

lata oraz sformułowania konkretnego progra

mu restrukturyzacji uwzględ niającego specy

fikę tej produkcji.

Pismo tej treści skierowani do prezesa Ra

dy Ministrów, Kancelarii Prezydenta RP, Se-j- 

mowej Komisji d/s Gospodarki i Przemysłu, 

MON i innych resortów.

Czas jednak upływał, a na pismo nie było

dole, nq sir. 2
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żadnego odzewu. Doszło więc do trzeciego 

spotkania tych zakładów, tym razem z ini

cjatywy KZ NSZZ"S" i Rady Pracowniczej Za

kładów Metalowych "Łucznik" w Radomiu, aa 
które przybyli przedstawiciele władz cent

ralnych: dyrektor departamentu w Minister

stwie Przemysłu i Handlu, Eugeniusz Hącek, 

Ministerstwo Obrony Narodowej reprezento

wał ppłk. Kazimierz Piłaj, a Kancelarię 

Prezydenta RP, Piotr Ciompa.
Przedstawiciel MPiH mówił o przyczynach 

załamania się popytu na produkcję specjal

ną, tłumacząc to zmienioną sytaucją poli

tyczną. Zmiana ta ma i będzie mieó wpływ 

na zmianę uzbrojenia armii. Ale najpierw 
musi byó opracowana doktryna obronna kraju 

dostosowująca stan i rodzaj uzbrojenia wo4 

ska w stosunku do do celów i sprawowanych 

przez niego funkcji. Już dziś można powie

dzieć, że wiele przedsiębiorstw pracujących 

dla przemysłu obronnego musi ulec restruk

turyzacji w kierunku produkcji cywilnej. 

Mówca zgodził się, że budżet MON winien je

st przemysłowi setki miliardów zł. Jest to 

skutkiem obcięcia budżetu MON przez Sejm 

o 18 proc. Stąd wniosek, iż dalejj b^ćdją kło

poty z regulowaniem należności.

Ppłk. K. Piłaj nie wniósł nic nowego do 

omawianych spraw. Stwierdził, iż resort j 

jest tylko jednym z odbiorców wyrobów, na

tomiast wszelkie decyzje co do możliwości 

uregulowania należności leżą w gestii Mi

nisterstwa Finansów. Poinformował, że MOŃ 

zadłużony jest nie tylko w przemyśle, ale 

także u dostawców artykułów żywnościowych 

i przemysłowych dla wojska.
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Wszystkie te wystąpienia nie usatysfakcjo 

nowały zebranych, którzy z goryczą mówili 

o katastrofalnej sytuacji finansowej ich 

przedsiębiorstw, niektórzy martwili się na 

wet jak przetrwają zimę.
Zebrani wyłonili komitet, skaldający się 

z przedstawicieli jedenastu przedsiębiorstw 

który zredagował 'pismo do Prezydenta RP i 

Prezydium Rządu z zaproszeniem do udziału 

w spotkaniu celem uregulowania palących p 

problemów związanych z dalszą działalnością . 

przedsiębiorstw produkujących dla przemysłu 

obronnego.
W piśmie zastrzeżono , iż w razie nie

*• • *"
dojścia z winy władz do proponowanego spot 

kania w przewidzianym terminie, komitet og

łosi akcję protestacyjną w tych zakładach.

NSZZ "Si! przy PPTT -POPIERA SOCEACZEWSKAM — <M» ■»» «• — — • • — — — — ■ - X

W trakcie kolejnego przekształcania Pol
skiej Poczty Telegrafu i Telefonu nastąpiła 

konieczność zmian strukturalno-organizacyj- 

nych, do których Komisja Zakładowa J!Sn proz

wiązuje ogromną wagę.

Zaproponowaliśmy kandydaturę pani rngr So- 

chacżewskle-j na stanowisko . dyrektorasPoczty.
Jest to osoba cisząca się uznaniem wśród 

załogi, nie mająca powiązań z żadną partią 

polityczna ani związkami zawodowymi. Osoba 

energiczna, posiadająca konkretny plan orga

nizacyjny, w nowo powstającym przedsiębiors

twie.

Jako wykładowca w Technikum Pocztowym wy

chowała młodą kadrę dla naszego resortu.Zda

niem KZ NSZZ"S" w pełni zasługuje na to sta
nowisko, mając całkowite nasze poparcie.

KZ; NSZZ"S" PPTT w Radomiu
-------------JtiZS—_______________ i

28.06, br. została wpisana do rejestru fu
" ndacji pod nr RF 1419 w Sądzie Rejonowym 

w Warszawie z datą ustanowienia 19.02.91 

- Fundacja "Dzieci Pińska" w Radomiu.

Zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym sta

tutem działalnością Fundacji kieruje i re 

prezentuje ją trzyosobowy Zarząd. W skład . 
Zarządu Fundacji wchodzą: Zofia Janina Wa 

wer - prezes, Stanisław Górski - wicepre

zes Zarządu, Jan Romuald Pi janowski - se

kretarz Zarządu.

Podstawowymi celami Fundacji jest m, in. 

rozwiązywanie i utrzymywanie kontaktów z 

Polakami zamieszkałymi na Polesiu - ota

czania nad dziećmi polskich rodzin wszech 

stronnej opieki, mającej na celu naucza

nie j. polskiego, historii, i kultury pol

skiej - umożliwienie zdobywania wykształ
cenia zawodowego w ojczyźnie dzieciom i 

młodzieży z rodzin polskich zamieszkałych 

w Pińsku, jak również organizowanie wypo
czynku letniego dzieciom polskim z tam

tych terenów.

Zarząd Fundacji tą drogą składa serdecz 

ne podziękowanie i wyraża wdzięczność Ko

misji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy 

Zakładach Metalowych w Radomiu, jak rów

nież Komisji Socjalnej ZM za dwukrotne w 

latach J99O-91 bezinteresowne zorganizo

wanie wypoczynku w Ojczyźnie dzieciom po

chodzenia polskiego z Pińska, dając im 

przez to radość przebywania i poznania 

kraju ojczystego oraz niosąc im pomoc, 
której nigdy nie otrzymały by w swoim mie

jscu zamieszkania..' -_--------------- :-------------------- 3

DZIECI PIŃSKA
Zarząd chce również podziękować zą to, że 

podjęte w 1990 r. działania przez Zakładową 

Komisję na rzecz dzieci z rodzin polskich 
z Piprka stały się inspiracją do założenia 

Fundacji w celu kontynuowania rozpoczętej, 

przez Was działalności.
Szczególnie serdecznie podziękować chcemy 

p.o. Stanisławowi Górskiemu i Romanowi Mar

cinkiewiczowi, którzy bezinteresownie poś

więcali swój czas i wiedzę zarówno dzieciom 

z Pińska jak i powstającej Fundacji.

Ufamy, że w ten sposób rozpoczęta wspólnie 

działalność będzie trwała dalej i nie odmó

wicie także w przyszłości pomocy.

Z wyrazami wdzięczności 

Zarząd Fundacji

TAKŻE W PAŹDZIERNIKU W RWT PRACUJĄ

25 września na spotkaniu Zarządu RWT ze 

związkami zawodowymi rozważano kwestię cza

su pracy przedsiębiorstwa w październiku, 

©odjęto decyzję, iż nadal - podobnie jak to 
miało miejsce we wrześniu - załoga pracować 

będzie w ograniczonym wymiarze czasu pracy, 

tj. trzy dni w tygodniu, a pracownicy otrzy 

mywać będą wynagrodzenie równe 50% stawki 

urlopowej.

Jak nas poinformował wiceprezes Zarządu 

Spółki RWT, Waldemar ^ajka, istnieją szanse 

na przełamanie barier niekorzystnego obec

nie dla zakładu eksportu aparatów telefoni

cznych do ZSRR, co spowodawało konieczność 

poważnego zmniejszenia produkcji. Partner 

handlowy musi bowiem zrozumieć obecne raa- 

lia gospodarcze.



Kultura
pi.o.testuj£
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24 września zawiązał się w Radomiu Re
gionalny Komitet Protestacyjny Pracowni

ków Resortu Kultury grupujący zakładowe 
komisje "Solidarności" placówek kultural

nych w regionie. Protestuje on przeciwko 

cięcie* finansowym w kulturze dokonywanym 
ze względu na wprowadzenie oszczędności 

w wydatkach budżetu państwa. Wymuś .ul e 

redukcji wydatków w poszczególnych placów 

kach, przygotowywanie zwolnień grupowych^ 

niejasność i zmienność decyzji wychodząc 

cych z Urzędu Rady Ministrów, z Minister
stwa Finansów oraz resortu kultury i sztu

ki doprowadza bowiem do wzrostu napięcia 

wśród załóg pracowniczych oraz psychozy 

bezrobociao

Komitet Protestacyjny ogłosił postula* 

ty ujmujące całokształt zagadnień związa

nych z ochroną i uzdrowieniem resortu kul

tury.

Wnosi on o powołanie:a) związkowej ko* 

misji ekspertów d/s ustalenia odpowiedzia

lności za złamanie ustawy budżetowej i 

bezprawnym działaniom w zakresie zmniej
szenia przyznanego budżetu dla resortu 

kultury, b) komisji mieszanej NSZZ"S".-, 

MKiSz, Sejmowej Komisji Kultury i Środków 

Masowego Przekazu, która przedstawi uwagi 

do projektu ustawy o działalności kultu-

ralnej i jak najszybsze wniesienie jej do 

Laski Marszałkowskiej, c) komisji miesza

nej NSZZ"S" i MKiSz mającej na celu wpre- 

wadzehie zmian w zapisie ustawy o mecena

cie, pozwalających na klarowną działalnoie 

w tym zakresie, tąk sponsorom jak i placj^-

•kom kultury. ' ___________ _______ /

KOMUNIKAT 
WYBORCZY

Podajemy terminy audycji radiowych i tele

wizyjnych, w których prezentowani będą nasi 

kandydaci do Sejmu.

Radio lokalne Kielce:

g.K.br, godz.’15.45 - 19.50 K. Owczarek

7. X. godz. 10.55 - 11.06 0 C. Rolnik
t

8. X. godz.’10^15 -10.20 J. Bochnia

25.X. godz. 10.20 - 10.25 S. Górski

Telewizja Regionalna Kraków

kandydaci do Senatu z woj. radomskiego

i krakowskiego:

28,0$., 36.09., 1,10. br. - wszystkie au

dycje rozpoczynają się o godz. 18.

^ZKOLENIĘJJĄUCZYęiĘLI_ZWI^ZKpWYCH

Dział Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ "Soli

darność" zgodnie z dwuletnim programe* budo

wy struktur szkoleniowych związku kontynuuje 

szkolenie przyszłych nauczycieli związkowych 

w tematach:

1. płace i podatki,

2. ubezpieczenia społeczne

3. problemy pracownicze kobiet

V/ związku z powyższym prosimy o wytypowa

nie osób do każdej grupy tematycznej według 

poniższych kryteriów:

- oąbhy, które były już szkolone przez

Dział Szkoleń,

- dobra znajomość tematu,

- członek związku lub osobą wgpiJłpzacująza

- predyspozycje dydaktyczne,

- wskazana znajomość języków obcych.
Osoby chętne proszone są o zgłaszanie 

się do dnia 5 października br, do Sekcji 
Szkoleń przy Zarządzie Regionu.


